АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

12.02.2021 № 33

  Об организации и проведении
районного конкурса «Лучший
детский сад – 2021»

В соответствии с Постановлением администрации Еманжелинского муниципального
района от 01.02.2021г. № 42 «О проведении районного конкурса «Лучший детский сад 0
2021» в Еманжелинском муниципальном районе» и в целях формирования эффективного
опыта образовательных организаций в осуществлении образовательного процесса,
формирования позитивного имиджа педагогического труда и распространения
инновационного педагогического опыта коллективов дошкольных образовательных
организаций Еманжелинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить по согласованию с Горкомом профсоюза работников образования

районный конкурс профессионального мастерства педагогов общеобразовательных
организаций «Лучший детский сад – 2021», посвященный 90-летию г. Еманжелинска
(далее - Конкурс).

2. Провести районный Конкурс с 1 марта по 31 мая 2021 года.
3. Утвердить прилагаемый перечень критериев оценивания конкурсных

мероприятий.
4. Ведущему специалисту по организации педагогической работы с ДОУ

Управления образования (Черепанова Н.В.), методисту (Панкова Е.Н.) обеспечить
методическое сопровождение Конкурса.

5. Главному бухгалтеру Управления образования (Коликовой С.В.) обеспечить
финансирование Конкурса в соответствии со сметой расходов.

6. Директору МБОУ «СОШ №16» (Шенкнехт Н.Ю.), ведущему специалисту
Черепановой Н.В., обеспечить условия для проведения конкурсного мероприятия защита
образовательного проекта на тему «Подарок любимому городу» на базе образовательного
учреждения.

7. Руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить участие в Конкурсе коллективов дошкольных образовательных учреждений;
- своевременно представить материалы для участия в Конкурсе;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления  образования                                           И.Г. Кондакова

Исп.: Н.В. Черепанова
8 (351)38 2-18-71
Рассылка: в дело – 1, исп. – 1,  ОО-21,  оргкомитет – 5, ЦБ-1

Приложение 1
Перечень критериев оценивания конкурсных мероприятий

на районном конкурсе «Лучший детский сад – 2021»

Конкурсные мероприятия I этапа (заочный этап)
1) Видеоролик

№
п/п

Критерий  Показатели

1 Профессиональная
компетентность

Фиксация инновационной составляющей основных
направлений деятельности дошкольной организации,
управленческой концепции, организаторские способности
Понимание ценностных аспектов образования
Ориентация на достижения результатов

2. Коммуникативная
компетентность

Обсуждение результативности деятельности организации
Наличие рефлексии своих сильных и слабых сторон
Эффективные способы взаимодействия с коллективом,
детьми и родителями, социумом
Эмоциональность, образность, культура речи
Оригинальность сценария ролика

3. Информационная
компетентность

Яркость представления материала
Техническое исполнение

3 балла – показатель ярко выражен.
2 балла – показатель выражен.
1 балл – показатель слабо выражен.
0 баллов – показатель не выражен.
Продолжительность – не более 5 минут.

2) Дополнительные материалы по направлениям, представленным в Положении
оцениваются по аналогичной бальной шкале.

Конкурсные мероприятия II этапа (очный этап)
Защита образовательного проекта на тему «Подарок любимому городу»

№
п/п

Критерий  Показатели

1 Профессиональная
компетентность

актуальность проекта, доказательство значимости проблемы
проекта для образования
выстраивание целеполагания: умение ставить и осознавать цели,
понимание ожидаемых результатов, соотнесение задач с
поставленными целями
актуальность проекта, доказательство значимости проблемы
проекта для образования
продуманность и четкая последовательность плана действий
реалистичность ресурсного обеспечения и минимизация
возможных рисков
конкретность и продуктивность деятельности: продукты и
эффекты проекта

2. Коммуникативная
компетентность

выстраивание конструктивного взаимодействия в командной
работе, умение слушать и слышать
эффектность, наглядность и культура представления проекта
умение отвечать на поставленные вопросы и давать
аргументированные комментарии
культура речи, владение психолого-педагогической
терминологией

3. Информационная
компетентность

эффективный отбор информации с использованием разных
источников и в разных формат

Регламент представления проекта – 15 минут + 10 минут на вопросы жюри